29.01.2021г. № 8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ВЫЯВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ И СОСТАВЛЕНИЮ ПРОТОКОЛОВ ПО СООТВЕТСТВУЮЩИМ СОСТАВАМ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ»
В соответствии с Указом Губернатора иркутской области на 12.10.2020 г № 279-уг «О режиме функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», письмом заместителя Губернатора Иркутской области А.Ю. Бунева от 09.10.2020 г. № 02-14-7441/20, методическими рекомендациями по организации работы органов местного самоуправления по выявлению административных правонарушений, предусмотренных статьей 20.6.1 КоАП РФ, разработанных Иркутским областным государственным казенным учреждением «Институт законодательства и правовой информации имени М.М. Сперанского», руководствуясь Уставом муниципального образования «Бахтай»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушений «Невыполнение правил поведения при чрезвычайной ситуации или угрозе ее возникновения» составляет председатель и его заместители комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Бахтай»;
2. Создать совместные оперативные группы (патрули), состоящие из членов комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Бахтай» и ОП №2 МО МВД России «Черемховский» для реализации мероприятий, направленных на выявление административных правонарушений, предусмотренных статьей 20.6.1 КоАП РФ;
3. Утвердить перечень мест и время работы совместных оперативных групп                       (Приложение 1);
4. Члены совместной оперативной группы вправе составлять сообщения, содержащие данные, указывающие на наличие события административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.6.1 КоАП РФ.
5. Определить местом составления протоколов об административных правонарушениях в случае, если  протокол об административном правонарушении  составляется уполномоченными должностными лицами по результатам рассмотрения поступивших материалов, сообщений, заявлений, содержащих данные, указывающие на наличие события административного правонарушения – здание администрации МО «Бахтай», расположенное по адресу: Иркутская область, Аларский район, с. Бахтай, ул. Ербанова, 21
6. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации "Бахтайский вестник" и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Бахтай» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования;
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Бахтай».

Глава муниципального образования «Бахтай»

В.П. Бальбурова
Приложение № 1

к постановлению администрации МО «Бахтай»

 от29.01.2021 г.№ 8
Перечень мест и время работы совместных оперативных групп

	№ п/п
	Место проведения проверки
	Дата проведения
	Время проверки

	1
	ИП Шапхонова Р.В.

Магазин «Центральный»,

пл. Ербанова, 6-2
	Еженедельно,

вторник, четверг
	с 12ч. – 16 ч.

	2
	ИП Шапхонова Р.В.

Магазин «Ангара»

ул. Ленина, 12/2А
	Еженедельно,

вторник, четверг
	с 12ч. – 16 ч.

	3
	ИП Янковечус Т.В.

Магазин «Спутнок»,

ул Ленина, 4
	Еженедельно,

вторник, четверг
	с 12ч. – 16 ч.

	4
	ИП Халтаев П.А.

Магазин «Экос»

пл. Ербанова, 6-1
	Еженедельно,

вторник, четверг
	с 12ч. – 16 ч.

	5
	МБОУ Бахтайская СОШ,

ул. Ленина, 1
	Еженедельно,

вторник, четверг
	с 12ч. – 16 ч.

	6
	Почта России.

пл. Ербанова, 4-1
	Еженедельно,

четверг
	с 12ч. – 16 ч.